西北农林科技大学成人教育学院

会议纪要

2025 年（18 号）

12 月 5 日，徐海院长主持召开院党政联席会议。现纪要

如下：

一、学习习近平总书记重要理论文章《推进党的自我革

命要做到“五个进一步到位”》（《求是》2025 年第 23 期）、

习近平总书记在中共中央政治局第二十三次集体学习时的

重要讲话精神

会议学习了习近平总书记重要理论文章《推进党的自我

革命要做到“五个进一步到位”》（《求是》2025 年第 23

期）及在中共中央政治局第二十三次集体学习时的重要讲话

精神。会议指出，习近平总书记的重要论述深刻阐述了推进

党的自我革命的重大意义和实践要求，并为我们做好新时代

网络意识形态和平台建设工作指明了方向。会议强调，要深

刻领悟“五个进一步到位”的丰富内涵，并将自我革命精神、

网络生态治理要求融入学院党的建设和事业发展全过程。会

议要求，全院党员干部要带头深化理论武装，严守纪律规矩，

持续改进作风。

会议强调，要将自我革命的实践要求与学院具体工作紧

密结合，特别是把理论学习成果转化为推动实际工作的有力

抓手。在此基础上，要结合学习精神，切实推进学院官方网

站及继续教育数字化平台的优化更新与内容管理工作，提升

平台服务功能、内容质量和信息安全水平，营造清朗有序的

线上育人环境，将学习成果转化为推动学院高质量发展的实

际能力。

二、研究农民日报社陕西记者站与学院宣传合作有关事

宜

会议听取了党政综合办公室关于与农民日报社陕西记

者站开展宣传合作的汇报。经研究，会议原则同意合作事项，

订阅 120 份农民日报。会议要求，陈辉娟同志负责，党政综

合办公室做好采购相关工作，聚焦学院特色工作和品牌项目，

讲好西农继续教育故事，提升学院社会影响力。

三、审议西北农林科技大学农民发展学院武功分院共建

有关事宜

会议听取了培训一部关于与武功县共建西北农林科技

大学农民发展学院武功分院的汇报。会议审议并原则通过共

建方案。会议要求，张岳同志负责，培训一部与武功县相关

部门加强沟通，明确共建目标与运行机制，推动协作，服务

区域乡村振兴。

四、审议 2026 年元旦职工福利发放工作有关事宜

会议听取了学院工会关于 2026 年元旦职工福利发放相

关事宜的汇报。按照校工会《关于做好 2026 年元旦职工福

利工作的通知》要求，向学院全体职工发放元旦福利，标准

为 200 元/人。会议要求，张岳同志负责，王强同志做好采

购发放相关工作。

五、审议 2026 年政府采购预算编报工作有关事宜

会议听取了党政综合办公室关于学院 2026 年政府采购

预算编报情况的汇报。会议审议并原则通过预算方案。会议

要求，何雨浩同志、吴磊同志负责，党政综合办公室根据学

校财务处最新要求，进一步核对细化预算项目与金额，按时

保质完成上报。后勤运行部依据审定后的预算方案，规范有

序组织实施相关采购工作。

六、研究农业农村部人力资源开发中心“十四五”“头

雁”项目“分专题三（学员层面）”总结课题经费支持有关

事宜

会议听取了党政综合办公室关于“十四五”“头雁”项

目“分专题三（学员层面）”总结课题经费支持方案的汇报。

经研究，会议同意从学院头雁项目培训班收入经费中划拨专

项经费支持该课题研究。经费分配方案为：由张蚌蚌、郭亚

军、石超、吴磊牵头的课题团队，每个团队支持 2 万元，共

计 8 万元。会议要求，吴磊同志负责，加强经费使用监管，

确保专款专用，切实保障课题研究扎实推进并形成高质量研

究成果。

七、审议无人机校企合作培训有关事宜

会议听取了培训四部关于开展无人机校企合作培训项

目的汇报。会议审议并原则同意该合作方案。会议要求，吴

磊同志负责，培训四部与合作企业明确权责，优化课程设计，

严格培训管理，确保培训质量与安全，打造特色技能培训品

牌。

八、审议山西省 2025 年乡村产业振兴带头人培育“头

雁”项目、甘肃省 2025 年乡村产业振兴带头人培育“头雁”

项目（第四期）学员购买农业农村部“头雁”项目线上学习

平台课程有关事宜

会议听取了培训二部关于为山西省、甘肃省 2025 年“头

雁”项目学员统一购买农业农村部指定线上学习平台课程的

汇报。会议审议并同意购买使用线上学习平台课程。会议要

求，汪月琴同志负责，培训二部严格按照采购程序办理，确

保课程资源及时配备到位，保障两省“头雁”学员线上学习

需求。

九、审议巴基斯坦农业“千人计划”在华培训项目文化

交流活动购买服务有关事宜

会议听取了培训二部关于为巴基斯坦农业“千人计划”

培训项目（第二期）部分文化交流活动购买服务的汇报。经

研究，会议原则同意该方案。会议要求，汪月琴同志负责，

培训二部在坚持勤俭节约、突出文化交流的前提下，规范履

行采购程序，精心组织好相关活动。

十、通报中共杨凌示范区工委、杨凌示范区管委会关于

表彰第三十二届农高会服务保障工作先进集体和先进个人

的决定

会议通报了《中共杨凌示范区工委、杨凌示范区管委会

关于表彰第三十二届农高会服务保障工作先进集体和先进

个人的决定》。会议要求，全院上下要以先进为榜样，不断

提升重大活动服务保障能力，为学校和社会发展作出更大贡

献。

出席：徐 海、陈辉娟、张 岳、吴 磊。

请假：何雨浩。

固定列席：张振华、汪月琴。

列席：周敏红、王 强、李 宏、王 培、姚 潞。

拟稿：韩 瑞 审核： 审批：

成人教育学院党政综合办公室 2025 年 12 月 8 日印发